
Carlos Parra 9999999999
2.22 kW 21 de Septiembre de 2024
1D 796091002450

803 kWh $ 2,181

4 527 kWh $330

84.87 % BIMESTRE $ 1,851

$13,085.00 MXN $1,982.00 MXN $11,103.00 MXN

555 W 4 11.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.0 AÑOS



Propuesta 1 21 de Septiembre de 2024 6 de Octubre de 2024

# 20240001

Carlos Parra  
9999999999
cucoparra@gmail.com

4 MATERIAL ELECTRICO 01

4 Canadian Solar PV Module 555W

4 PROTECCION DC 01-10

4 ESTRUCTURA 01-20

4 MANO DE OBRA 01-20

1 Growatt Inverter 3.6 kW

Subtotal $ 48,280.48

Descuento $ 3,862.44

TOTAL (MXN) $ 44,418.04

9992922221 www.arqsolar.com arqsolarmx@gmail.com



1 $ 13,085.00 $ 1,982.00 $ 0.00 $ 11,103.00 $ 11,103.00 $ -33,315.04

2 $ 13,477.55 $ 2,041.46 $ 0.00 $ 11,436.09 $ 11,436.09 $ -21,878.95

3 $ 13,881.88 $ 2,102.70 $ 0.00 $ 11,779.17 $ 11,779.17 $ -10,099.78

4 $ 14,298.33 $ 2,165.78 $ 0.00 $ 12,132.55 $ 12,132.55 $ 2,032.77

5 $ 14,727.28 $ 2,230.76 $ 0.00 $ 12,496.52 $ 12,496.52 $ 14,529.29

6 $ 15,169.10 $ 2,297.68 $ 0.00 $ 12,871.42 $ 12,871.42 $ 27,400.71

7 $ 15,624.17 $ 2,366.61 $ 0.00 $ 13,257.56 $ 13,257.56 $ 40,658.28

8 $ 16,092.90 $ 2,437.61 $ 0.00 $ 13,655.29 $ 13,655.29 $ 54,313.57

9 $ 16,575.69 $ 2,510.74 $ 0.00 $ 14,064.95 $ 14,064.95 $ 68,378.51

10 $ 17,072.96 $ 2,586.06 $ 0.00 $ 14,486.90 $ 14,486.90 $ 82,865.41

11 $ 17,585.15 $ 2,663.64 $ 0.00 $ 14,921.50 $ 14,921.50 $ 97,786.91

12 $ 18,112.70 $ 2,743.55 $ 0.00 $ 15,369.15 $ 15,369.15 $ 113,156.06

13 $ 18,656.08 $ 2,825.86 $ 0.00 $ 15,830.22 $ 15,830.22 $ 128,986.29

14 $ 19,215.76 $ 2,910.63 $ 0.00 $ 16,305.13 $ 16,305.13 $ 145,291.42

15 $ 19,792.24 $ 2,997.95 $ 0.00 $ 16,794.28 $ 16,794.28 $ 162,085.70

16 $ 20,386.00 $ 3,087.89 $ 0.00 $ 17,298.11 $ 17,298.11 $ 179,383.81

17 $ 20,997.58 $ 3,180.53 $ 0.00 $ 17,817.06 $ 17,817.06 $ 197,200.87

18 $ 21,627.51 $ 3,275.94 $ 0.00 $ 18,351.57 $ 18,351.57 $ 215,552.43

19 $ 22,276.34 $ 3,374.22 $ 0.00 $ 18,902.11 $ 18,902.11 $ 234,454.55

20 $ 22,944.63 $ 3,475.45 $ 0.00 $ 19,469.18 $ 19,469.18 $ 253,923.73

21 $ 23,632.97 $ 3,579.71 $ 0.00 $ 20,053.25 $ 20,053.25 $ 273,976.98

22 $ 24,341.95 $ 3,687.10 $ 0.00 $ 20,654.85 $ 20,654.85 $ 294,631.83

23 $ 25,072.21 $ 3,797.72 $ 0.00 $ 21,274.50 $ 21,274.50 $ 315,906.33

24 $ 25,824.38 $ 3,911.65 $ 0.00 $ 21,912.73 $ 21,912.73 $ 337,819.06

25 $ 26,599.11 $ 4,029.00 $ 0.00 $ 22,570.11 $ 22,570.11 $ 360,389.17

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 268.1 273.1 310.0 308.7 299.4 266.2 290.4 283.5 259.5 263.9 266.2 254.4

Consumo actual 380.0 380.0 415.0 415.0 399.5 399.5 415.0 415.0 406.0 406.0 394.5 394.5

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


